1 9 Fica declarado de interesse social, para fins de reforma
agrária, nos termos dos arts. 18, letras "a", "b", "c" e "d", e 20, inciso VI, da Lei n 2 4.504, de
30 de novembro de 1964, e 2 9 da Lei n2 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, o imóvel rural
denominado "Fazenda Córrego dos Cajueiros", com área de 4.023,3000 ha (quatro mil, vinte
e três hectares e trinta ares), situado no Município de Itapipoca, objeto da Matrícula n 2 955,
fls. 84, do Livro 2-D e Registro n 9 R-1-94, fls. 94; do Livro 2-A, do Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Itapipoca, Estado do Ceará.

Art. 22 Excluem-se dos efeitos deste Decreto os semoventes, as

[...]

1 2 Fica declarado de interesse social, para fins de reforma
agrária, nos termos dos art. 18, letras "a", "b", "c" e "d", e 20, inciso VI, da Lei n 2 4.504, de
30 de novembro de 1964, e 29 da Lei ne 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, o imóvel rural
conhecido como "Fazenda Santa Rosa", com área de 1.522,0308 ha (um mil, quinhentos e
vinte e dois hectares, três ares e oito centiares), situado no Município de Arroio Grande,
objeto dos Registros Os R-1-1.482, R-1-1.483, R-1-1.484, fls. 01, do Livro 2 e n2 3.857, fls.
105v/106, do Livro 3-G, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Arroio Grande,

[...]

1 9 Fica declarado de interesse social, para fins de reforma
agrária, nos termos dos arts. 18, letras "a", "b", "c" e "d", e 20, inciso VI, da Lei na 4.504, de
30 de novembro de 1964, e 22 da Lei n2 8.629, de 25 de fevereiro de 1993, o imóvel rural
denominado "Fazenda Jaguatiara I e II", com área de 2.999,8494 ha (dois mil, novecentos e
noventa e nove hectares, oitenta e quatro ares e noventa e quatro centiares), situado no
Município de Novo Repartimento, objeto das Matrículas n 2s 3.352, fls. 231, Livro 2-0 e
3.555, fls. 136, Livro 2-P, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Tucurui, Estado